2.- AMMONTARE STIMATO DELL’APPALTO/CONCESSIONE  
2.1 – Importo complessivo della concessione. 
L'importo complessivo presunto della concessione, ai sensi dell’art. 167 D.Lgs 50/2016, per la gestione funzionale della 
centrale idroelettrica è pari ad €. 6.031.230,66 (euro seimilionitrentunomiladuecentotrenta/66) di cui: 

- per la durata di anni 20 (venti) è pari ad Euro 5.506.775,82 (euro cinquemilionicinquecentoseimilasettecentosettanta-
cinque/82) come stimato nel piano economico e finanziario. 

- dal 21° anno al 30° anno di concessione, si stima un importo presunto di €. 524.454,84 (euro cinquecentoventi-
quattromilaquattrocentocinquantaquattro/84) sulla base del prezzo di vendita attuale (tariffa zonale extra incentivo) al 
mercato libero pari ad €. 0,04/KWh.  

2.2- Importo presunto dell’investimento. 

L’importo complessivo presunto dell’investimento per l’intervento oggetto di concessione è pari ad €. 669.545,46 (euro 
seicentosessantanovemilacinquecentoquarantacinque/46) (IVA esclusa), oltre ad €. 39.000,00 (euro trentanovemila/00) 
per l’attuazione dei piani per la sicurezza e coordinamento. 

2.3- Canone di concessione. 
La realizzazione dell’intervento avverrà con risorse interamente a carico del privato, con disponibilità da documentare 
all’atto della sottoscrizione del contratto.

[...]

per la concessione dei diritti di cui al precedente paragrafo, calcolato sulla base della producibilità riportato nel progetto 
di fattibilità tecnico economico predisposto dal Consorzio di Bonifica di Bradano e Metaponto, è stimato nell’importo 
annuo di €. 275.339 (euro duecentosettantacinquemilatrecentotrentanove/00). secondo lo schema esposto nell’allegato 5 
al presente avviso.  
A decorrere dal 21° anno, cessata l’incentivazione, il canone annuo sarà rideterminato applicando, anno per anno, la 
percentuale offerta in sede di gara al valore di vendita dell’energia elettrica prodotta dall’impianto nell’anno di

[...]

ATTESTANTI, ALTRESÌ, LA BUONA E REGOLARE ESECUZIONE DEL SERVIZIO ESPLETATO, ALLEGATI IN UNO ALLA 

DOCUMENTAZIONE DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA 

9.9.  Cauzione provvisoria (articolo art. 93 del d.lgs. n. 50 del 2016):  
a)    cauzione provvisoria, ai sensi dell’articolo 93 del D.Lgs 50/2016, per un importo di €. 120.624,00 

(centoventimilaseicentoventiquattro/00), pari al 2% (due per cento) dell’importo totale a base di gara di 
cui all’articolo 2.1 costituita, a scelta dell’offerente, da: 

a.1) contanti o titoli del debito pubblico garantiti dallo Stato al corso del giorno del deposito, versati presso